CÂMARA
MUNICIPAL DE ANÁPOLIS

&@@!r

Andreia
Rezende

REQUBRIMENTO N" 17 Dt MARÇO DB 2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encaminhamento de oficio, à SECRETÁnIA
MUNICTrAL DE nmúsrnra, comÉRcro,
TURISMO E MODERNIzfuçÃO, solicitando em
caúúer de urgência, um estudo pararealizar a instalação de
um roda mão na escada do Feirão do Recanto do Sol,que
fica de frente a Av do Fstado, Bairro Recanto do Sol ,
Anápolis-Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do
Regimento Interno, que seja encaminhado ofício à §ECRETÁnra. DE INiDÚSTRIA,
COMÉRCIO, rNovAÇÃo, TtrusMO E MoDERNüZAÇÍ.0., solicitando em carárer de
urgência, estudo paru realizar a instalação de um roda mão na escada do Feirão do Recanto do
Sol, que fica de frente a Av. do Estado, Bairro Recanto do Sol , Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos a instalação de um corrimão na escada do Feirão Cobefto, considerando a
necessidade de garantir a segurança e acessibilidade de todos os cidadãos que frequentam o local.
Atualmente, a escada não dispõe de um apoio adequado para os usuários, o que representa um
risco, especialmente para idosos, pessoas com mobilidade reduzida e crianças, A ausência do
corrimão pode ocasionar quedas e acidentes, comprometendo a integridade física dos
frequentadores.

Sala de sessões em,17 de

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Baitro Jundiai, Anápolis-GO

CEP: 75.110-330

anapolis.go.leg.br

Presiden de Anápolis